
 

 

 

 
 
 

 
Scegliere un elemento. 

 

Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/423671  
e-mail: xxxxxxxxxagenziademanio.it 

pec: xxxxxxx@pce.agenziademanio.it 

Uso interno  

Venezia, 11/11/2024 

 

DECISIONE DI CONTRARRE E DETERMINA DI AFFIDAMENTO 

 

per l’adesione all’Accordo Quadro per la fornitura di carburante per autotrazione mediante fuel card 

per le pubbliche amministrazioni ai sensi dell’art. 54, comma 4, del d.lgs. n. 50/2016 (CIG 

B433D36C24).  

 
 

 IL DIRETTORE  
DELLA DIREZIONE REGIONALE VENETO 

 

 

in forza dei poteri attribuiti ai Responsabili delle Strutture centrali e territoriali dalla Determina 

Direttoriale n. 106/2023 prot. 2023/17478/DIR e visto il Regolamento di Amministrazione e 

Contabilità deliberato dal Comitato di Gestione in data 12/10/2021, approvato dal Ministero 

dell’Economia e delle Finanze in data 26/11/2021 e pubblicato sul sito istituzionale dell’Agenzia del 

Demanio il 17/12/2021 ed in virtù della Determinazione n. 98 prot. 2021/22401/DIR del 17/12/2021  

VISTO: 

- il d.lgs. 30 luglio 1999 n. 300, recante la “Riforma dell’organizzazione del Governo, a norma 

dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997 n. 59”, che all’art. 65 ha istituito l’Agenzia del 

demanio, alla quale è stato attribuito il compito di amministrare i beni immobili dello Stato, 

con il compito di razionalizzarne e valorizzarne l’impiego e di sviluppare il sistema informativo 

sui beni del demanio e del patrimonio; 

- il d.lgs. 3 luglio 2003 n. 173, recante la “Riorganizzazione del Ministero dell’Economia e delle 

Finanze e delle agenzie fiscali, a norma dell’art. 1 della legge 6 luglio 2002, n. 137”, con cui 

l’Agenzia del demanio è stata trasformata in ente pubblico economico; 

- il d.lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art. 1 della 

legge 21 giugno 2022 n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” (di 

seguito “codice”); 

- le disposizioni transitorie e di coordinamento del codice di cui agli artt. 225 e ss.; 

- gli artt. 22 e 25 del codice, rispettivamente in tema di ecosistema di approvvigionamento 

digitale e di piattaforme di approvvigionamento digitale; 

DEMANIO.AGDVE01.ATTI.0002140.11-11-2024.
R



 
2 

 

- in particolare, gli artt. 48 e ss., Parte I del Libro II del codice, che disciplinano i contratti di 

importo inferiore alle soglie europee; 

- altresì, l’art. 63, co. 4, del codice, con cui si dispone la qualificazione di diritto come stazione 

appaltante dell’Agenzia del demanio; 

- il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 28 del codice, in materia di amministrazione trasparente; 

- lo Statuto dell’Agenzia del demanio, deliberato dal Comitato di gestione in data 19 dicembre 

2003 e s.m.i., da ultimo modificato e integrato con delibera del Comitato di gestione adottata 

nella seduta del 12 ottobre 2021, approvato dal Ministero dell’Economia e delle Finanze il 25 

novembre 2021, con suggerimenti recepiti dal Comitato di gestione nella seduta del 7 dicembre 

2021 e pubblicato sul sito istituzionale dell’Agenzia il 17 dicembre 2021; 

- il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Agenzia del demanio, deliberato dal 

Comitato di gestione in data 12 ottobre 2021, approvato dal Ministero vigilante con condizioni 

recepite dal Comitato di gestione il 7 dicembre 2021, pubblicato sul sito istituzionale 

dell’Agenzia nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

- il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2024-2026, deliberato 

dal Comitato di gestione dell’Agenzia del demanio nella seduta del 30 gennaio 2024; 

- il Modello di Organizzazione e Controllo ex D.Lgs. 231/2001 (c.d. Modello 231) e il documento 

“Impegno etico” dell’Agenzia del demanio, entrambi pubblicati sul citato sito istituzionale; 

- il D.Lgs. 81/2008 e la Determinazione AVCP n. 3 del 5 marzo 2008 in materia di rischi 

interferenziali; 

- quanto precisato nella Delibera ANAC n. 610 del 19 dicembre 2023, recante “Attuazione 

dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2024”. 

PREMESSO CHE: 

- è necessario provvedere all’adesione dell’accordo quadro FUEL CARD 3 per il rifornimento 

carburanti delle auto aziendali; 

- con atto prot. n. 2022/1768/DR-VE del 09/02/2022 è stato nominato il RUP Angelo Pizzin; 

 

DETERMINA 

 
• di aderire al suddetto accordo quadro per la fornitura di carburante per autotrazione mediante 

fuel card con la ditta Kuwait Petroleum Italia S.p.A., sede legale in Roma, Viale dell’Oceano 
Indiano n. 13, P. IVA 00891951006; 

• di quantificare in € 21.000,00 (tremilaseicento/36) l’importo previsto complessivo dell’appalto, 
IVA inclusa, da imputare nella voce di budget “FD03040001 – Carburanti e Lubrificanti”; 

• che il contratto sarà stipulato mediante scrittura privata in modalità telematica 
 

IL DIRETTORE 
DELLA DIREZIONE REGIONALE VENETO 

Massimo Gambardella 


		2024-11-11T09:07:23+0000
	GAMBARDELLA MASSIMO




